

Ceny ogłoszeń

za wiersz milime-
trowy przed 1 złoty
w tekście 50 gr., za
tekstem 40 gr. Ogło-
szenia tabelarycz-
ne 80 proc., a ów-
teczne 25 proc. dro-
żej. Drobne ogło-
szenia po 10 groszy
Dla poszukujących
pracy 5 gr. za wy-
raz. Najmniej 1 zł.
Konto czerowe 304.247
P.K.O. Katowice

EXPRES ZAGŁĘCZAN

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.
Redaktor naczelny: WITOLD FABRYCY.

Przebieg wy-
noszą miesięcznie
zł. 2.—

Adres Redakcji, A-
dministracji i Dru-
karni: Sosnowiec,
Teatralna 10
Redakcji
Administracji
Krajkow
Krajkow

ODDZIAŁY: KIELCE, Kilińskiego 18, tel. 507; BĘDZIN, Małachowskiego 24, tel. 5-98; DĄBROWA, 3-go Maja 14, tel. 2-77;
ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. nr. 97; CZELADŹ, Rynek nr. 8, tel. 42; GRCOZIEC, ulica Kościuski tel. 16.

Po zamachu na kanclerza Austrii

Hitlerowcy szczują przeciw Dollfussowi

WIEDEN, 4. 10. Komunikat urzędowy o zamachu na kanclerza Dollfussa wskazuje, że sprawca zamachu, Dertil pomimo, że oficjalnie nie należał do stronnictwa narodowych socjalistów, był jednak za gorzłym zwolennikiem tej partii.

Również wicekanclerz Fey podkreślił w swych wywiadach, że zamach na Dollfussa był inspirowany przez czynniki pozostające pod wpływem narodowych socjalistów, jakkolwiek stosunki łączące Dertila z tem stronnictwem nie zostały dotąd ściśle ustalone.

Prasa niemiecka wyczerpująco omawia tło i przypuszczalne następstwa zamachu na kanclerza Dollfussa.

„Voelkischer Beobachter“ potęstrzajki powinien się ocknąć i zawrócić przed zamach, pisze że rząd austriacki winien zawrócić z niewłaściwej drogi. Przyjaciele Austrii winni udzielić Dollfussowi rady, aby nie ważył się iść dalej przeciwko ludowi, żądającemu wolności i sprawiedliwości.

„Deutsche Zeitung“ pisze. Wydalony z armji szeregowiec kieruje broń przeciwko kanclerzowi związkowemu uważając, że nie może spokojnie pogodzić się z losem, jaki ty siące innych znosi dla swóich przekonań, za którymi opowiada się przyłączającą większość ludności niemieckiej w Austrii.

Nowy dyrektor departamentu

WARSZAWA, 4. 10. Jak się dowiadujemy, dotychczasowy kurator Krakowskiego okręgu naukowego, p. Nowicki, obejmuje stanowisko dyrektora departamentu szkół wyższych w ministerjum W. R. i O. P. Kuratorem w Krakowie ma zostać p. Godecki, b. naczelnik wydziału w ministerjum, a obecnie kursor w Brześciu n. Bagiem.

Hindenburg ma ustąpić

WIEDEN, 4. 10. Rozeszła się pogłoska, że stan zdrowia prezydenta Niemiec Hindenburga znacznie się pogorszył. Hindenburg jest ogólnie osłabiony fizycznie, coraz częściej ulega depresji duchowej, wywołanej wyczerpaniem.

W związku z złym stanem zdrowia Hindenburga rozeszły się pogłoski o ustąpieniu Hindenburga z prezydentury, a w kołach hitlerowskich rozpatrywane są kandydatury na stanowisko prezydenta Niemiec. Najczęściej wymieniany jest ks. August Wilhelm Hohenzollern, czwarty syn cesarza Wilhelma II-go nazywany popularnie „Aurvi“. Ks. August Wilhelm oddawna należy do partji hitlerowskiej i niejedną oddał jej usługę, finansując jej działalność. Jest on zaciekłym hitlerowcem.

„Germania“ wyraża obawę, że nieodpowiedzialne łączenie zamachu z naprężonymi stosunkami między Wiedniem a Berlinem mogłoby doprowadzić do nieprzewidywalnych komplikacji i pociągnąć za sobą konsekwencje polityczne dla obu krajów ujemne.

Wyjazd prezydenta Rzplitej i wszystkich ministrów do Krakowa na rewję kawalerji polskiej.

WARSZAWA, 4. 10. W piątek, jak wiadomo, w Krakowie odbędzie się wielka rewja 12-tu pułków kawalerji w obecności p. prezydenta Rzplitej i członków rządu.

Jutro w godzinach popołudniowych wyruszy z Warszawy do Krakowa specjalny pociąg. W pociągu tym, oprócz p. prezydenta Rzplitej, znajdować się będzie prezes rady ministrów, p. Jędrzejewicz, wszyscy prawie ministrowie oraz bardzo wielu dygnitarzy państwowych.

Dotychczas nie zostało postanowione, czy p. marsz. Piłsudski uda się również tym samym pociągiem.

W pociągu znajdą się też inni, względnie samochodem.

Dziesięciu górników odciętych od świata.

Katastrofa na kopalni w Małej Dąbrowce.

Wczoraj rano w kopalni „Polska“ w Małej Dąbrowce wydarzyła się katastrofa górnicza. Około godz.

6 rano obsunęła się główna część szybu wyciągowego wskutek czego 10 górników, przebywających

pod ziemią, odciętych zostało od wyjścia. Natychmiast zaalarmowała władze górnicze i wszczęto akcję ratunkową. Akcją tą kieruje nacelnik urzędu górniczego w Katowicach inż. Kossuth. Przewiercono otwór i udostępniono odciętym od powierzchni górnikom dopływ powietrza. Letnie jest nadzieja wydobyć wszystkich górników żywych.

Otrzymawszy wiadomość o katastrofie na kopalni „Polska“, wojeвода Graziński w towarzystwie naczelnika wydziału bezpieczeństwa p. Ryczkowskiego udał się do Małej Dąbrowki. Na miejscu katastrofy złożono wojewodzie sprawozdanie o wyniku dochodzeń, co do przyczyn katastrofy. P. wojewoda zainteresował się w szczególności akcją ratunkową i polecił informować się o jej przebiegu.

Akcja ratunkowa postępuje w szybkim tempie naprzód. O godzinie 2 popołudniu kolumna ratownicza dotarła już w pobliże miejsca, w którym znajdują się czekający pomocy górnicy.

Odcięci od świata robotnicy dają sygnały, świadczące, że wszyscy są żywi.

Demonstracje hitlerowców w Rumunji

6 tys. umundurowanych awanturników

LONDYN, 4. 10. PAT. W olbrzymim londyńskim Albert - Hallu przy udziale 60.000 osób odbył się wczoraj wieczorem wiec na rzecz pomocy dla żydów, uciekinierów z Niemiec.

Głównym mówcą wieczoru był dr. f. Einstein, którego wystąpienie oczekiwano z zainteresowaniem, zwłaszcza wobec ataków pewnego odłamu prasy londyńskiej na znakomitego uczonego, któremu odmawiano prawa wtrącania się do polityki.

Prof. Einstein wygłosił przemówienie abstrakcyjno - polityczne, które nie było zwrócone przeciw komuś konkretnemu, lecz tylko zasadniczo poruszało zagadnienie wolności i cywilizacji jako przyczynowo ze sobą i erozerwalnie związane. Stał się on przedmiotem wielkiej owacji. Poza nim owacyjnie przyjmowano sir Austena Chamberlaina, biskupa Extera, posła konserwatywnego Locker I amps: na oraz innych mówców.

Powściągliwe przemówienie Einsteina na wiecu antynazistowskim w Londynie.

BUKARESZT, 4. 10. PAT. W Sibiu odbył się zjazd niemieców zaskarżonych w Rumunji, który ujawnił zdecydowane wpływy hitlerowskie. Wszyscy mówcy, których było 10, a wśród których znajdowali się też emisariusze hitlerowscy z Niemiec, przemawiali w duchu narodo - socjalistycznym. Na salę obrad nie został dopuszczony nikt oprócz

członków organizacyj hitlerowskich. Prasa rumuńska potępia ostro zachowanie się uczestników zjazdu, którzy w ilości 6.000 umundurowanych hitlerowców manifestowali głośno w dzień i w noc na ulicach miasta, zakłócając spokój i porządek publiczny. Oburzenie w związku z tym niedopuszczeniem dziennikarzy rumuńskich na salę obrad.

270 milionów złotych na Pożyczkę Narodową

WARSZAWA, 4. 10. Dotychczas w całym kraju wpłynęło zapisów na Pożyczkę Narodową na sumę 270.200.250 zł. Zapisy będą przyjmowane jeszcze jutro do godziny 12-iej w noc.

Olbrzymi spadek wywozu z Niemiec

BERLIN, 4. 10. Życie gospodarcze Niemiec rozwija się pod znakiem stale wzrastającej depresji. Niemiecki handel zagraniczny zmniejszył się w porównaniu z ubiegłym rokiem przeciętnie o 30 proc. W porównaniu z r. 1928 zmniejszenie eksportu wynosi 50 procent.

W poszczególnych gałęziach wytwórczości wywóz zmniejszył się znacznie poniżej cyfry przeciętnej. I tak w przemyśle gramofonowym spadek eksportu wynosi 84 proc. w przemyśle fortepianowym 69 proc., rowerowym 94 proc., zabawkar-skim 34 proc. ceramicznym 10 proc., filmowym 47 proc., optycznym 67 proc. i aparatów precyzyjnych i maszyn 59 proc. Sfery gospodarcze są żywo zaniepokojone tym stanem rzeczy.

Lot z Australji.

Lotnik z Australji, który wczoraj w nocy przelatywał nad Sosnowcem, został zatrzymany przez policję. W jego bagażniku znaleziono 4 milimetry kalibru pistolet. Sposobnie do dedykacji, jest to d. ... na radę hinduskiego od poddańców. ... Zarwany tu w 1876. Z kolei ra. ... został ja swemu przyjacielowi.

Manewry jesienne.

Obecne posiedzenie ligi narodów w Genewie ma rozwiązać szeregi problemów, które dzięki wstępnym pracom dyplomatycznym zostały skierowane w określonym kierunku. Dlatego też tzw. problemy genewskie przestały być problemami; zainteresowane mocarstwa czy też grupy mocarstw mogą je załatwić jednym pociągnięciem pióra i to tem łatwiej, że zachodzi całkowita zgoda co do zasadniczych wytycznych owych rozwiązań. W tej kwestji ani urzędowe komunikaty o licznych odbytych posiedzeniach i konferencjach naczelników państw i odpowiedzialnych mężów stanu, ani też komentarze prasy światowej nie dopuszczają żadnych wątpliwości.

Konferencja genewska stoi zatem pod znakiem jasnym i wyraźnym frontów. Należy się za to entuzjastyczna pochwała i najgorętsze podziękowanie niemieckiemu kanclerzowi Hitlerowi. Albowiem to, co od pierwszych rokowań pokojowych w r. 1919 nie udało się zadnemu mężowi stanu, ani Strezemianowi, ani Lloydowi Georgowi, ani kanclerzowi Maxowi, ani Briandowi, ani Mussoliniemu, Litwinowowi, Masarykowi i Macdonaldowi — powiodło się Hitlerowi, którego kanclerswo jakby za dotknięciem różdżki czarodziejskiej, stworzyło jasne i przejrzyste fronty. Po jednej stronie widzimy wielką falangę demokracji europejskiej, uszykanowaną przez znaczną większość mocarstw europejskich, które czołw obrębie poszczególnych grup stawiają się załatwić interesy indywidualne, w całości jednak postępując po tej samej drodze; po drugiej stronie widzimy izolowanych antagonistów którym przewodzą lub chciałyby przewodzić Niemcy.

Między oboma temi wyrażeniami frontami stoi Mussolini, a jedno oko jego zwilżone jest łzami, gdy tymczasem drugie się uśmiecha. Hitler niesłychanie dużo zawdzięcza Mussoliniemu. Nie ulega wątpliwości, że życzliwość Włoch ośmieliła Hitlera do niejednego kroku, którego by nie uczynił, gdyby z góry nie był przekonania, że Mussolini go zaaprobuje głośno lub przynajmniej w milczeniu. Znacznie jednak więcej zawdzięcza Mussolini niemieckiemu kanclerzowi... Oby Balkan, który sprawiał dotąd wielkie troski Włochom, zorjentował się obecnie w tym kierunku, że zwraca swą główną uwagę nie na Mussoliniego, lecz na Hitlera. Dzięki temu został odciążony południowo-wschodnio-europejski front Mussoliniego. Także austriacki ciężar spadł z pleców Mussoliniego, ponieważ Austria na okres nieograniczony zajęta jest niesłychanie, aby wywnążyć się z braterskiego uścisku Niemiec. Jednocześnie rozwija się gra zaiste groźna, której Mussolini jest głównym aktorem. Jego faszystowskie serce nie może mimo wszystko być tak gorące dla Hitlera, gdyż Mussolini, zwracając się ku Niemcom, widzi jednocześnie Francję i Anglię i wszystkie grupy państw, związane z temi dwoma mocarstwami. A Mussolini jest zbyt mądrym mężem stanu, aby musiał dążyć się zastanawiać, z której strony wypłynie dla niego korzyść. Bystry wzrok dyplomatyczny Mussoliniego nie pozwala mu na poświęcenie dla przyjacieli niemieckiej przyjaźni z Francją i Anglią, z czego wynika konsekwentnie, że Niemcy w najpomyślniejszym przypadku mogą liczyć na życzliwą neutralność włoską.

Konsolidacja stosunków w obrębie Małej Ententy, poczyniła znaczne postępy wskutek rozmów, toczonych w ostatnich tygodniach

oraz dopiero przed kilku dniami zakończonej, niezmiernie ważnej konferencji w Sinaia. A że wszyscy się to dzieje w porozumieniu z państwami zachodnimi i we współdziałaniu z Austrią, dowodzą najlepiej liczne przyjacielskie wizyty kierujących mężów stanu. Wynika stąd przymusowa sytuacja dla drugiego teoretycznego sprzymierzeńca Hitlera, dla Węgier które wciśnięte między Małą Ententę i Austrię, chroniącą swej samodzielności, nie mogą kontynuować swej teoretycznie zamierzonej przyjacielskiej polityki wobec Hitlera. Świadczy o tem najlepiej dosyć długi pobyt von Papena w Budapeszcie i podróz węgierskich ministrów Gömbösa i Kanyi do Berlina. Z podróży tych nie — zdaje się — nie wynikało, gdyż z nadmierną skrupulatnością podkreślono charakter prywatny.

Rosja jest co ipso przeciwnikiem obecnych Niemiec i ciągle jeszcze, mimo wielkiego politycznego przewrotu, wielkim bratem narodów słowiańskich. Przyjacielskie stosunki Polski z Rosją z jednej strony a z Austrią z drugiej strony, są równie dobrze znane, jak życzliwe relacje między Polską a mocarstwami zachodnimi. O ten-

ze rzeczywiście tak jest i że Niemcy dokładnie o tem wiedzą, świadczą najlepiej skwapliwa serdeczność niemiec. min. spr. zagr. Neuratha w czasie śniadania niemiecko-polskiego i niesłychana uprzejmość dra Goebbelsa w czasie przyjęcia polskich dziennikarzy.

Taka jest w zasadniczych rysach sytuacja na terenie ligi narodów, gdzie będzie się wprawdzie mówiło o rozbrojeniu, lecz mało na myśli Niemcy. Niemcy znają tę sytuację i wiedzą, że siedzą na ziemi pomiędzy wszystkimi fotelami genewskiej sali obrad.

Ostatnia okoliczność jest dostateczną przyczyną, że udręczona znękana Europa spoziera ku obecnemu posiedzeniu ligi narodów z pewną nadzieją. Nie ulega wątpliwości, że choćby główny punkt obrad, międzynarodowe rozbrojenie czy też jego kontrola, nie został całkowicie załatwiony według dawnego zwyczaju dyplomatycznego to jednak Europa ma się na baczności, fronty ustaliły się zdecydowanie, a — co najważniejsze — Niemcy o tem wiedzą.

W tym sensie dotychczasowe tradycyjne manewry jesienne międzynarodowej dyplomacji spełniły bezsprzecznie swe zadanie.

„Krwawa armja” w Stanach Zjednoczonych

400 000 bandytów—12.000 „mokrych robót”— 50.000 kradzieży—Porwanie 3 000 osób—Kontrakcja rządu Stanów Zjednoczonych.

Tempo rozwoju bandytyzmu w St. Zjednoczonych wywołało niepokój w sferach rządzących. Obecnie zastanawiają się nad tym zagadnieniem tak, jakby chodzilo o wytypowanie wszystkich obywateli. Istotnie, trzeba przyznać, że bandytyzm przybrał w St. Zjednoczonych tak kolosalne a jednocześnie potworne rozmiary, że w wypadku braku zdecydowania ze strony małodajnych czynników, wywołać to może katastrofę. Przeprowadzona ostatnio statystyka dostarcza pod tym względem aż zbyt

wiele materiału.

Na terenie St. Zjednoczonych grasuje obecnie armja bandytów, zwana popularnie „czerwoną armją” (zapewne dlatego, że działająca swą swą znaczy morderstwami!), która pod względem liczebności jest dwa razy większa od regularnej armji St. Zjednoczonych.

Z dnia na dzień szeregi „czerwonej armji” wznastają, co wskazuje **najbardziej intrantnem zajęciem jest bandytyzm.**

„Krwawa armja” jest zorganizowana w sposób, który budzi podziw nawet u fachowców wojskowych. Składają wiadomo, że „krwawa armja” dysponuje technicznymi środkami, koniecznymi do rozgarnięcia „normalnej” bitwy. Są więc bandyci zaopatrzeni w tanki, gazy trujące, granaty, karabiny itd.

Według statystyki grasuje w St. Zjednoczonych 400.000 bandytów (mężczyzn i kobiet), zajmujących się wyłącznie **napadami rabunkowymi i morderstwami.**

Za rok 1932 statystyka jest następująca: 12000 „mokrych robót” (morderstw), 3000 osób zostało porwanych celem otrzymania okupu, dokonano 50000 kradzieży w mieszkaniach, składach i bankach, a 100 000 osób padło ofiarami „zwykłych” napadów rabunkowych. Zyski „krwawej armji” w ciągu wspomnianego roku wynosiły **13 miliardów dolarów.**

Cyfrы te są przerażające. Są one wymownym świadectwem, że sytuacja w St. Zjednoczonych nie jest godną zazdrości.

Rząd ostatnio prosto nie mógł poświęcić zbyt wiele energii temu palącemu zagadnieniu, zajęty wyłącznie sprawami gospodarczymi.

Zdaje się jednak, zresztą wskazuje na to wiadomości z poza oceanu, że rząd wreszcie postanowił

wytypić zarazę bandytyzmu.

Podobno „lokator Białego Domu” a więc prezydent Roosevelt zażądał od powołanych do tego czynników przedstawienia planu walki z „krwawą armją”.

Tym razem, według doniesień, mają być stosowane środki bezwzględne. Będzie to system znacznie surowszy od sądów doraźnych. Prosto każdy bandyta schwytyany na gorącym zastaniu, czy też w czasie oblavy zostanie skazany na śmierć. Bez pardonu.

bez możliwości obrony.

Jeśli istotnie władze w ten sposób wezmą się do pracy, oczywiście przy pomocy nie tylko policji, ale i regularnego wojska, należy liczyć się z klasą „krwawej armji”. Wówczas zwykły śmiertelnik — obywatel odetchnie.

Ale do takiego szczęśliwego momentu jeszcze daleko!

„B. I. C.”

Bazar Jednolitych Cen
Sosnowiec, ul. Modrzewska 22.

Jedynie najtańsze źródło zakupów w Zagłębiu.

Oglądanie nie obowiązuje do kupna. Olbrzymi wybór wszelkich towarów do wszelkiego użytku.

Rozmaitości.

ŚWIATOWY ROZWÓJ KÓŁ MŁODZIEŻY CZERWONEGO KRZYŻA.

Organizacja kół młodzieży czerwonego krzyża w różnych państwach na terenie 5 kontynentów świata stale się ostatnio rozwija, wyrażając się obecnie olbrzymią liczbą zgórą 12 milionów. Z poszczególnych krajów należy wymienić Amerykę Północną, która wraz z Kanadą, liczy członków kół młodzieży C. K. ponad 7 i pół miliona. Japonja posiada prawie 1 i pół miliona członków, Australia — ponad 100.000. Z państw europejskich najwięcej członków kół młodzieży liczą Włochy, bo prawie 1.700.000, dalej idzie Czechosłowacja — pół milj., Jugosławia — 200.000, Grecja — 200.000, Węgry — 120.000. W innych krajach Europy, jak Niemcy, Francja, Anglja, liczba członków kół młodzieży Czerwonego Krzyża waha się od 50 do 100 tysięcy.

W Polsce członków kół młodzieży PCK jest ponad 100.000, zgrupowanych w 1439 kołach. Największa liczba kół młodzieży PCK, a mianowicie 309, przypada na województwo łódzkie najmniejsza zaś (29) na województwo pomorskie.

Organizacją naczelną kół młodzieży PCK w Polsce jest komisja główna. Przy miastach wojewódzkich działają komisje okręgowe, których jest w Polsce 15, a w miastach powiatowych komisje oddziałowe, których jest 58.

KAPLICA W PNIE DĘBU
ISTNIEJE (C) 1696 R.

Jedną z najbardziej oryginalnych kaplic ku czci Matki Boskiej znajduje się we francuskiej diecezji Rouen. Zbudowano ją w wydrążonym pień ty siałotniego dębu rosnącego we wsi Al Louville, w roku 1696, w okresie rządów króla Ludwika XIV.

Mimo wypróżnionego pnia dąb co roku pokrywa się świeżą zielenią. W roku 1696 miejscowy proboszcz powziął myśl przekształcenia korony i wnętrza drzewa na kaplicę. Pień ma 15 metrów obwodu. W korze drzewa wyłobosano małe schodki, które biegną dokoła kapliczki. W czasie rewolucji dąb miał być ścięty, ale nauczyciel miejscowy wpadł na pomysł by powiesić na drzewie tablicę z napisem „Świątynia rozumu” — i drzewo zostało uratowane.

DZIECI JAKO DORADCY HANDLOWI.

Jeden z wielkich magazynów z zabawkami w Pradze czeskiej wprowadził u siebie ciekawą inowację. Wezwał mianowicie dzieci w krąg swoich doradców handlowych, a to w ten sposób, iż rozesłał do licznych rodzic karty z kuponem na odpowiedź, w której dzieci miały poinformować magazyn, jakie zabawki najlepiej przypadają im do gustu. Każde dziecko, które przyniosło do magazynu wypełniony w ten sposób kupon, otrzymało zabawkę w prezencie. Efekt tej inowacji był dwójaki: po pierwsze obroty magazynu zwiększyły się, gdyż wzrosła znacznie frekwencja kupujących, po drugie kierownictwo magazynu uzyskało lepszy wgląd w gusta i zainteresowania dzieci i stosownie do tego mogło skompletować zapasy zabawek oraz ich sortyment.

KSIĄŻKA ZŁOTA BEZ NABYW-CÓW.

Bibliofile amerykańscy zjechali w tych dniach na wielką liczącą zbiorów zmarłego w 1931 r. bogacza, Jerzego Underbritea. Zbiory te zawierają niezmiernie cenne rękopisy, papyruse egiptskie, inkanabuli i średniowieczne pergaminy, oraz księgi hinduskie, malowane na korze drzewnej, ale najcenniejszym okazem jest książka, sporządzona całkowicie z czystego złota.

Pięćdziesiąt stron, to pięćdziesiąt cienkich jak papier, elastycznych blaszek złotych, zeszytych niemi złotem, w artystycznie grawerowanej o prawie grubości 4 milimetrów, z tego cennego kruszczy.

Stosownie do dedykacji, jest to dar dla radży hinduskiego od poddanych, zaofiarowany mu w 1876r. Krolowi rządzającego przekazał ją swemu przyjacielowi.

PO KRWAWYCH WALKACH NA KUBIE.



W Havannie, jak to już donosiliśmy doszło do zdobycia hotelu „National”, w którym zabarykadowani byli oficerowie. Ilustracje przedstawiają fragmenty po walce: gaszenie ognia w gmachu hotelu i wyprowadzenie rannych.

W ST. ZJEDNOCZONYCH.



Program odrodzenia gospodarczego opracowany przez prezydenta Roosevelta — dotyczy wszystkich gałęzi życia ekonomicznego w St. Zjednoczonych. Na ilustracji konferencja farmerów z północnych stanów z urzędnikami rządu, nie pozbawiona swego kolorytu.

KINO ZAGŁĘBIE
dawniej Kino-Teatr „Udziałowy”

Dzisiaj
TOTO
z Albertem Prejeanem w roli tytułowej

Wkrótce
Tysiąc druga Noc
z Iwanem Mozzuchinem

Ceny miejsc od 25 groszy

Kino-Teatr PALACE

DZIŚ!
Pierwszy raz w Sosnowcu, najnowsza kreacja
VLASTY BURJANA
we filmie
Adjutant jego Wysokości
Na scenie: Znakomity humorysta
Bronisław Bronowski

KINO EDEN
SOSNOWIEC
Dęblńska 4
tel. 10-95.

DZIS WIELKA PREMIERA!
HELENA HAYES i CLARK GABLE
w przepięknym wzruszającym arcyfilmie
Biała Lilja
Szlager najnowszej superprodukcji z Goldwyn Mayer.
1 seans o 4. Uprasza się przybywać na wcześniejsze seanse.

POŻYCZKA NARODOWA WŁASNEMI SIŁAMI

DROBNE OGŁOSZENIA

Nauka i wychowanie.

PIERWSZA śląska szkoła muzyczna im. Józefa Elsnera. (Szkoła wyższa i niższa) Katowice lu. Szopena 16 tel. 136. Dyrekcja: prof. St. Słazak. Przyjmuję zapisy uczniów na rok szkolny 1933/34 do szkoły wyższej (5 latniej) i niższej (4 letniej). Otwarte zostały klasy: teorii i kompozycji śpiewu solowego, fortepianu, organu, skrzypiec, wiołaczeli i instrumentów orkiestrowych, rytmiki i wszelkich przedmiotów pomocniczych. Lekcje odbywają się od godz. 8 do 19. Opłaty miesięczne od zł. 23. Zniżka kolejowa 75 proc.

KURSY SZOFERÓW I MOTOCYKLISTÓW St. Kołopki, Sosnowiec, Promyka 3. Zapisy na nowy kurs.

POSADY I PRACE

POTRZEBNI chłopcy lub dziewczynki do roznoszenia gazet. Zgłoszenia z rodzicami „Expres” Dąbrowa, 1-go Maja Nr. 70.

POTRZEBNA panna przychodnia do podawania. Kawiarnia „Basia” ulica Warszawska 6.

POTRZEBNE panny do szycia męskich koszul i pijam. Jadwiga Schiller ul. Katowice, Rynek 12.

POTRZEBNY ondulator - ka siła pierwszorzędna od zaraz. Grodziec. Narutowicza. Zaremski.

KUPNO I SPRZEDAŻ

Pokost i Lakier
gwarantowane poleca Skład Apteczny M. Jagiellovicz, 3 Maja 7.

DO samochodu ciężarowego sprzątnięcie lewar tania. Grodziec, Czeladzka, Bednarek.

KUPIE 2 maszyny do szycia „Singer” bebenkowe, mało używane. Wiadomość „Expres” Dąbrowa.

SPRZEDAM budkę świetnie prosperującą w dobrym punkcie. Wiadomość w Administracji.

Zgubione dokumenty
po 4 grosze za 1 wyraz.

ANTONI PLEBANEK unieważnia za gubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Sosnowiec.

DZIUKOWI JÓZEFOWI skradziono książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Będzin i dwie legitymacje, krzyża walecznych i oznaki Białoruskiej Litewskiej, wydane przez 2 p. p. legionów.

JOSEK PILC zgubił tymczasowe zaświadczenie wojskowe, wydane przez komisję poborową w Będzinie.

NOWAK ZENON z Niwki zgubił legitymację bezrobocia, wydaną przez gminę Niwka.

Matki!

Zadajcie w aptekach i składach i składach higieniczn. przysypki dla dzieci „Puder Dwidzi” (z kogutkiem) utrzymującej ciało dziecka w zdrowiu i czystości.

SKRADZIONO legitymację i broń, wydaną przez Starostwo Będzińskie na imię Kapuściak Jan, którą unieważniam.

KULIG JULJA unieważnia zagubiony dowód osobisty, wydany przez starostwo Olkuskie.

MAGDALENA WIDERA unieważnia zagubiony weksel na 2000 zł. in blanco wystawiony przez Katarzynę Idziak.

ZYGMUNT WALUGA zgubił książkę kasy chorych, wydaną w Sosnowcu nr. d. 78.

KATARZYNA LIS zgubiła książeczkę kasy chorych, wydaną w Sosnowcu.

SZYMAŃSKI DOMINIK zgubił legitymację bezrobocia wydaną przez magistrat m. Czeladzi.

Różne

3 FOTOGRAFJE pocztówkowe artystyczne ZŁ. 250. **FOTO - STELMASZCZYK** Sosnowiec Pogoń, Orla 4.

POŻYCZKI 10.000 złotych potrzebuję na pierwszą hipotekę majątku wartości 60.000. Wiadomość w Administracji pisma.

LECZNICA chorób wenerycznych i skórnych. Sosnowiec, Sienkiewicza 17a Wiza 5 zł.

ODWOŁANIE. Niniejszem przeproszam Pana Romana Swobodę i oświadczam, że potwarz rzuconą na Jego osobę, Marja Nowakowska Kop. Czeladź Piaski.

ZA długi mojej żony Stanisławy z Mostków nie odpowiadam Jan Malinowski, Dąbrowa, Sienkiewicza 10 (od dn. 29 września 33 r.).

OSTRZEŻAM przed kupnem nieruchomości od Franciszka Hendlika w Strzeżymiech Małych, która obłożona jest aresztem za alimenty zasądzone od Franciszka Hendlika, Julja Hendlik.

REKLAMA JEST DZWIIGNIĄ HANDLU!